
 
 

 
ATTO DETERMINATIVO  N. 224 DEL 24/04/2024 

 
SETTORE 3 - PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 

SERVIZIO URBANISTICA, EDILIZIA E AMBIENTE  
 

OGGETTO: INCARICO PER IL COLLAUDO TECNICO  AMMINISTRATIVO DELLE 
OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA DI CUI ALL’ INTERVENTO DI 
AMPLIAMENTO AI SENSI DELL’ART. A-14 BIS DELLA L.R. N. 20/2000 E SS. 

MM. E II.  IN VIA CAMEAZZO 21, A FIORANO MODENESE (MO). 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che con pratica edilizia n. 2024/0035 prot. n. 3233 del 13.02.2024 è 

stato rilasciato il permesso di costruire per la realizzazione di rotatoria stradale 
da attuarsi nell’intersezione tra Via Circondariale San Giovanni Evangelista e 

Via del Crociale su proposta di privati, intestato all’ IMMOBILIARE GEMMA 

S.p.A.; 
 

Richiamata la convenzione urbanistica che disciplina l’attuazione degli 
interventi previsti, sottoscritta il 20.03.2019 presso la dott.ssa Chiara Malaguti 

Notaio in Modena, Rep. n. 12646 Racc. n. 5060 registrato a Modena il 
29.03.2019 al n. 4698 Serie 1T; 

 
Ritenuto necessario procedere alla nomina del collaudatore in adempimento a 

quanto disposto al punto 6 dell’art. 7 della suddetta convenzione; 
 

Dato atto che:  
a) con comunicazione prot. n. 6605 del 22.03.2024 è stata trasmessa al 

soggetto attuatore la terna dei professionisti indicata dall’Ordine degli 
ingegneri al fine di procedere all’affidamento dell’incarico di collaudo tecnico 

amministrativo delle opere di urbanizzazione;  

b) con comunicazione prot. n. 8751 del 16.04.2024, è stata acquisita agli atti 
comunicazione da parte del soggetto attuatore nella quale si attesta di aver 

scelto come professionista per l’incarico l’ing. A. Gambuzzi con sede a Modena 
in Viale Medaglie D’Oro n. 48;  

 
Considerato che occorre procedere alla nomina formale del collaudatore delle 

opere di urbanizzazione;  
 

Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.;  
Vista la Legge 02/2009;  

Visto il D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. e ii.;  
Visto lo statuto del Comune e i regolamenti gestionali;  



Visto il decreto del Sindaco n.6 del 11/03/2022 relativo alla nomina del 

Dirigente del settore III "Pianificazione e Gestione del Territorio"; 
Dato atto della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto a 

norma dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) DI NOMINARE l’Ing. AUGUSTO GAMBUZZI con sede a Modena in Viale 

Medaglie D’Oro n. 48, iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Modena n. “691” 
dal 18.02.1975, collaudatore in corso d’opera e finale delle opere di 

urbanizzazione primaria di cui all’ intervento di ampliamento ai sensi 
dell’art. A-14 bis della L.R. n. 20/2000 e ss. mm. e ii. in Via Cameazzo 21 a 

Fiorano Modenese (MO), i cui titoli abilitativi sono di seguito elencati: 

  Permesso di costruire Prat. n. 2024/0035 - Realizzazione di rotatoria 

stradale da attuarsi nell’intersezione tra Via Circondariale San Giovanni 
Evangelista e Via del Crociale su proposta di privati. 

 

2) DI APPROVARE il disciplinare di incarico allegato al presente atto a farne 

parte integrante e sostanziale, Allegato ”A”. 

3) DI DARE ATTO che il presente incarico non comporta oneri per il Comune in 

quanto le spese per il suddetto professionista sono a carico del Soggetto 
Attuatore. 

   
 

 IL DIRIGENTE 
 Cristina Scaravonati / INFOCERT SPA  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 


